
Construtora 
N,TS,(;;AO S 401V. Ill,NAÇAC as asnas 

CARTA DE CREDENCIAMENTO 

Ao 
Museu Paraense Emilio Goeldi 
Comissão Permanente de Licitação 

Ref. • Tomada de Preços n° 001/2020 — Processo Adm. n° 01205.000245/2020-55. 
Execução de OBRA DE ENGENHARIA DE REFORMA DE TELHADOS com area de 
3.520,10 m2, em prédios localizados no Campus de Pesquisa do MPEG em Belem-
PA. 

Prezados Senhores, 

A empresa MZ CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 32.021.223/0001-21, com sede no SMPW Trecho 03, Bloco "A", sala 
109, Edifício Shopping Bandeirante, Brasilia/DF, por intermédio de seu representante legal 
o Sr. PAULO HENRIQUE MAZONI, portador da carteira de identidade n° 16521!D-DF, 
expedida pelo CREA/DF e do CPF n° 988.537.751-49, pelo presente instrumento, 
credenciamos o Sr. Jhordanio Camargo de Souza, portador da carteira de identidade n°. 
27.348/D-DF expedida pelo CREA/DF e do CPF n° 049.400.681-10 , para participar das 
reuniões relativas a Tomada de Preços n°. 001/2020, o qual está autorizado a requerer 
vistas de documentos e propostas, manifestar-se em nome da empresa, desistir e interpor 
recursos, rubricar documentos e assinar atas, a que tudo daremos por firme e valioso. 

Belem - PA, 17, de setembro de 2020 

PayVoA1 rique Mazoni 
n°. 16.521/D-DF 

etor Presidente 

SMPW Trecho 03, Bloco A Sala 109 
Edifício Shopping Bandeirante, Brasilia/DF 
CEP.: 71735-093 
CNPJ/MF n° 32.021.223/0001-21 

Site: www.mzconstruc -m .b 
E-mail: comercial@mzconstruc o om 

Fone (61) 3 0 2 



• 

if

A repareia Federative do Brasil 
See400 Pgbileio Fedirat 
CoMmitto Federal de Erigenhana , 

CooseMe Regional de Eno:Mena 0 

rattrairl rI. IrterterirarrP Prr-vr ,

Nome 

JHORDANIO CAMARGO OE SOUZA 

Data do Registro ro Crea-OF 

26/02/2019 

Titulo Profissional 
ENGENHEIRO CIVIL Registro Nehion 

Z 0/18315141 

Date de Emiisab 
a 

V 07/04/9019 - 

. -2.
Inlaid.. do 6.0 

pia coma 0.40. dialed de Idaeldade Yin tiadooterataiio naJonal • tare fa Piailea, ceero,ned§lo da at d6 da 1.111116 SW 416 
24/12166 • lei ne 6206 On 07105/75 

CREA-DP 
Registro Crea NI 
27348/D-DE 

41 

CREA-

Nome 
1110ROANIO CAMARGO DE SOUZA 

FibacBo 
MARI Y DIAS DE SOUZA 
DIVINO CAMARGO DE OLIVEIRA 
Nasomento CPF Dec.de Identdade Nacionalidade 
75/11/1995 049.400681-10 3832037 SESP DF BRASILEIRA 

Natuandade 
URUAÇU GO 

Tipo Sang Tltulo de Bettor 
062330761040 

Assinatura do Profissional 

PISiPASEP 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Distrito Federal 
Secretaria de Estado da Fazenda do Distrito Federal 
Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal 

Certidão Simplificada 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição. 

Nome Empresarial: 

Natureza Jurídica: 

MZ CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRA LTDA 

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE 

5320220343-7 

CNPJ 

32.021.223/0001-21 

Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo 

14/11/2018 

Data de Inicio de Atividade 

06/11/2018 

Endereço Completo: 

QUADRA SMPW TRECHO 3 BLOCOS A SALA 109 - BAIRRO PARK WAY CEP 71735-093 - BRASILIA/DF 

Objeto Social: 

PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA E ATIVIDADES TECNICAS, ADMINISTRACAO DE IMOVEIS PROPRIOS E DE 
TERCEIROS POR CONTRATO OU COMISSAO, CONSTRUCAO CIVIL EM GERAL E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E OBRAS DE 
INFRA-ESTRUTURA. ADMINISTRACAO DE OBRAS 

Capital Social: R$ 50.000,00 
CINQUENTA MIL REAIS 

Capital Integralizado: R$ 50.000,00 
CINQUENTA MIL REAIS 

Sócio(s)/Administrador(es) 

CPF/NIRE Nome 

026.554.398-30 CARMEN SILVIA FRANCISCO ALVES 

988.537.751-49 PAULO HENRIQUE MAZONI 

Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte 

MICRO EMPRESA 
(Lei Complementar 

n°123/06) 

Térm. Mandato Participação 

xxxxxxx R$ 45.000,00 

xxxxxxx R$ 5.000,00 

Prazo de Duração 

INDETERMINADO 

Função 
SOCIO 

SÓCIO! 
ADMINISTRADOR 

Status: xxxxxxx Situação: ATIVA 

Ultimo Arquivamento: 12/03/2019 Número: 1255569 

Ato 206 - PROCURACAO (QUANDO ARQUIVADA INDIVIDUALMENTE) 

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela 
Nire CNPJ Endereço 
NADA MAIS# 

Brasilia, 21 de Julho de 2020 09:16 

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JGDF (http://jucis.df.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas: 
1) Validação por envio de arquivo (upload) 
2) Validação visual (digite o n° C200000475172 e visualize a certidão) 

Ill 111101,11111j1 16 11,111111 Página 1 de 1 



Construtora 
,..: , 4•1ET,E.EE, E ary

ANEXO 10 
DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE 

Ao 
Museu Paraense Emilio Goeldi 
Comissão Permanente de Licitação 

Ref.: Tomada de Preços n° 001/2020 — Processo Adm. n° 01205.000245/2020-55. 
Execução de OBRA DE ENGENHARIA DE REFORMA DE TELHADOS com area de 3.520,10 m2, 
em prédios localizados no Campus de Pesquisa do MPEG em Belém-PA. 

Prezados senhores, 

A empresa MZ CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
32.021.223/0001-21, com sede no SMPW Trecho 03, Bloco "A", sala 109, Edifício Shopping Bandeirante, 
Brasilia/DF, por intermédio de seu representante legal o Sr. PAULO HENRIQUE MAZONI, portador da 
carteira de identidade n° 16521/D-DF, expedida pelo CREA/DF e do CPF n° 988.537.751-49, para fins 
do disposto no item 9.1.2.1 Edital da Tomada de Pregos n° 01/2020, DECLARA, sob as penas da 
lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

(a) a proposta apresentada para participar da licitação em epígrafe, foi elaborada de maneira 
independente pela empresa MZ CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA, e o conteúdo 
da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em epígrafe, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da Tomada de Pregos n°. 01/2020 não 
foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em 
epígrafe, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da licitação em epigrafe quanto a participar ou não da referida licitação; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação em epígrafe não sera, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou 
de fato da licitação em epígrafe antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação em epígrafe não foi, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Museu 
Paraense Emilio Goeldi antes da abertura oficial das propostas; e 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extens5 desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firma-la. 

Belém - PA, 17 setembro de 2020 

Pa ue Mazoni 
E.0 °. 16.521/D-DF 

or Presidente 

SMPW Trecho 03, Bloco A Sala 109 
Edifício Shopping Bandeirante, Brasilia/DF 
CEP.: 71735-093 
CNPJ/MF n°32.021.223/0001-21 

Site: www_mzconstruca .br 
E-mail: comercial@mzconstruc m.br 

Fone (61) 3 t) 2090 



Construtora 

ANEXO 11 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE 

IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 

Ao 
Museu Paraense Emilio Goeldi 
Comissão Permanente de Licitação 

Ref.: Tomada de Preços n° 001/2020 — Processo Adm. n° 01205.000245/2020-55. 
Execução de OBRA DE ENGENHARIA DE REFORMA DE TELHADOS com área de 
3.520,10 m2, em prédios localizados no Campus de Pesquisa do MPEG em Belem-
PA. 

Prezados senhores, 

A empresa MZ CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 32.021.223/0001-21, com sede no SMPW Trecho 03, Bloco "A", sala 
109, Edifício Shopping Bandeirante, Brasilia/DF, por intermédio de seu representante legal 
o Sr. PAULO HENRIQUE MAZONI, portador da carteira de identidade n° 16521/D-DF, 
expedida pelo CREA/DF e do CPF n° 988.537.751-49, para fins do disposto no item 9.1.2.2 
do edital de Tomada de Preços n° 001/2020, DECLARA, sob as penas da lei, que até a 
presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente procedimento 
licitatório TOMADA DE PREÇOS n° 01/2020, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 

Belém - PA, 17 de setembro e 2020. 

Pa ique Mazoni 
E.C. n°. 16.521/D-DF 

tor Presidente 

SMPW Trecho 03, Bloco A. Sala 109 
Edifício Shopping Bandeirante, Brasilia/DF 
CEP.: 71735-093 
CNPJ/MF n° 32.021.223/0001-21 

Site: www.mzconstruc 
E-mail: comercial@mzconstruc 

Fone (61) 3 



Construtora 

ANEXO 12 
DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

Ao 
Museu Paraense Emilio Goeldi 
Comissão Permanente de Licitação 

Ref.: Tomada de Preços n° 001/2020 — Processo Adm. n° 01205.000245/2020-55. 
Execução de OBRA DE ENGENHARIA DE REFORMA DE TELHADOS com área de 
3.520,10 m2, em prédios localizados no Campus de Pesquisa do MPEG em Belém-
PA. 

Prezados senhores, 

A empresa MZ CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 32.021.223/0001-21, com sede no SMPW Trecho 03, Bloco "A", sala 
109, Edifício Shopping Bandeirante, Brasilia/DF, por intermédio de seu representante legal 
o Sr. PAULO HENRIQUE MAZONI, portador da carteira de identidade n° 16521/D-DF, 
expedida pelo CREA/DF e do CPF n° 988.537.751-49, para fins do disposto no item 9.1.2.3 
do edital de Tomada de Preços n° 001/2020, DECLARA, expressamente, sob as penas 
da Lei, que: 

Cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n°. 123, de 14 de 
dezembro de 2006, alterada pela Lei n°. 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, 
que essa Empresa está apta a usufruir do tratam to favorecido estabelecido nos artigos 
42 ao 49 da referida Lei Complementar. 

Belém - PA, 17 de e 2020. 

Pa ique Mazoni 
E.C. CR n°. 16.521/D-DF 

Dir tor Presidente 

SMPW Trecho 03. Bloco A Sala 109 
Edifício Shopping Bandeirante, Brasilia/DF 
CEP.: 71735-093 
CNPJ/MF n°32.021 223/0001-21 

Site: www.mzconstrpet 
E-mail: comercial@mzconstruc 

Fone (61)'‘.3 


